
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
___03.07._______________    2024  р.       м. Суми                                    № _301___ -ОД 

 

Про посилення контролю та запобігання  

зловживанням  в період  проведення 

вступної кампанії 2024 р.  

 

З метою забезпечення належного контролю за проведенням вступної кампанії 

та запобігання зловживань в період вступної кампанії 2024 року, оперативного 

реагування на можливі факти порушень чи зловживань, а також, надання 

інформаційної та методичної допомоги абітурієнтам, викладачам, співробітникам, 

батькам:  

 

НАКАЗУЮ : 

1. Відповідальному секретарю приймальної комісії Сумського НАУ Віктору 

СЕРГІЄНКУ),  директорам  фахових коледжів Сумського НАУ: 

1.1. Організувати проведення вступної кампанії в суворій відповідності до 

Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році, затвердженого 

наказом МОНУ від 6 березня 2024 року № 266 та зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 14 березня 2024 року за № 379/41724, Порядку прийому на навчання 

до закладів фахової передвищої освіти в 2024 році, затвердженого наказом МОНУ від 

29 лютого 2024 року № 245 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 11 

березня 2024 року за № 379/41724,  «Правил прийому для здобуття вищої освіти у 

Сумському НАУ 2024 році»,  Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти 

у ВСП «Глухівський агротехнічний фаховий коледж Сумському НАУ» в 2024 році, 

Правил прийому до ВСП «Сумський фаховий коледж СНАУ» для здобуття ОПС ФМБ 

в 2024 році; Правил прийому до ВСП «Путивльський фаховий коледж СНАУ» для 

здобуття ОПС ФМБ в 2024 році; Правил прийому до ВСП «Глухівський 

агротехнічний фаховий коледж Сумському НАУ» в 2024 році; Правила прийому на 

навчання до ВСП «Охтирський фаховий коледж СНАУ»  в 2024 році; Правил прийому 

на навчання до ВСП «Роменський фаховий коледж СНАУ» для здобуття ОПС ФМБ в 

2024 році; Правил прийому до ВСП «Маловисторопський фаховий коледж СНАУ» 

для здобуття ОПС ФМБ в 2024 році, затверджених рішенням Вченої ради протокол 

№ 12 від 15 квітня 2024 року та введених в дію наказом ректора № 168/ОД від 

15.04.2024 року 

1.2. Забезпечити координацію роботи з Міністерством освіти і науки  України 

з питань організації і проведення прийому до ЗВО у 2024 році та систематично 

інформувати МОН про хід і результати вступної кампанії. 

1.3. У разі виявлення підробних сертифікатів та інших документів, які подано 

до приймальної комісії, забезпечити звернення до відповідних компетентних органів 

щодо притягнення винних до відповідальності. 

1.4. У визначені терміни після зарахування подати Міністерству освіти і науки   

України  статистичну звітність «Оперативні дані про результати прийому у 2024 

році», а також забезпечити достовірність поданої інформації. 



2. Фахівцю з питань запобігання та виявлення корупції Михайлу ПИРСІ  під 

час проведення вступної компанії проконтролювати  дотримання Антикорупційної 

програми Сумського НАУ на 2024-2025 роки та вимог Закону України «Про 

запобігання корупції» від 14.10.2014 року всіма причетними особами. 

3. Начальнику відділу діловодства Катерині ПРОКОПЕНКО даний наказ  

довести до відома всіх структурних підрозділів університету та коледжів Сумського 

НАУ. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на  проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи  Ігоря Коваленка та фахівця з питань запобігання 

та виявлення корупції Михайла Пирху відповідно до розподілу посадових 

повноважень. 

 

 

 

В.О. РЕКТОРА       Володимир ЛАДИКА 


